II.) Translate. ¶ 1. Portentum est quidquid monstruosum est, quod naturæ modum egreditur, quod mirum in modum est deformæ, turpe, deterrium. — a) Physica ratione. *Lucret.* 5. 37. Cetera de genere hoc quæ sunt portenta perempta, Si non victa forent, quid tandem viva nocerent? *Horat. 2. Ep.* 1. 11. dram qui constitut hydram. Notaque fatali portanta labore subegit. *Id. 1. Od.* 22. 13. Quale portentum neque militaris Daunias latit alit esculetis, Nec etc. *Ovid. 2. Amor.* 16. 23. quæ virginæ portenta sub ingue latrent. h. e. canes Scyllæ. *Cic. 2. Nat.* D. 5. 14. Prætar naturam hominum pecundumque portentis. *Id. 3. de republ.* 9. Vidaat in illa incorrupta maxime gente Ægyptiorum-bovem quemdam putati deum, multaque alia portenta apud eosdein et cujusque generis belluas numero consecratae deoruin. — b) Morali ratione de bomine perniciose. *Cic. Pis.* 4. 9. P. Clodius, fatale portentum prodigiumque reipublicæ. *Id. Prov. cons.* 1. 2. Gabinius et Piso, duo reipublicæ portenta, ac pæne funera. ¶ 2. fictio, mendacium, commentum incredibilia et naturæ repugnans. *Cic. 1. Tusc.* 6. 11. Poetarum et pictorum portenta convincere. *Lucret.* 4. 590. Cetera de genere hoc monstra et portenta loquuntur. *Gell.* 10. 12. Portenta atque præstigia scribere.

**PORTENTOSUS**, a, um. *V. PORTENTOSUS ad fin.*

**PORTENTUS**, a, um. *V. PORTENDO.*

**PORTHMEUS**, ei et eos, m. 2. disyllab. *barcauolo, πορθμεύς*, qui trans flumen, aut fretum homines navio transducit, portitor: a *πορθμός* *fretum.* *Juvenal.* 3. 266. Jam sedet in ripa, te

trumque novitus horret Porthmea, nec sperat cœnosi gurgitis alnum. h. e. Charontem. Sic *Petr. Salyr.* 121. vir navita Porthmeus Sufficit simulacra virum traducere cymba. *Inscript. apud Fabrett.* p. 702. n. 235. SAT FVERAT PORTHMEV CYMBA VEXISSE MARITAN.

**PORTIMOS** vel portimus, i. m. 2. stretto di mare, πορθμός, fretum. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 10. (74). Portmos a Giæcis, a nobis Gaditanum fretum. Adde *Melam* 1. 1. — NB. De nom. propri. *V. ONOM.*

**PORTICATI**, ônis, f. 3. porticum ordo. *Macer Dig.* 11. 7. 37. Si amplum quid ædificari testator jussiter, veluti in circuitu (sepulcri) porticationes, eos sumptus funeris causa non esse.

**PORTICULA**, æ, f. 1. picciol portico, parva porticus. *Cic. 7. Fam.* 23. a med. Exedria quædam mihi nova sunt instituta in porticula Tusculani.

**PORTICULUS**, i. m. 2. ¶ 1. Est idem ac porticula. *Inscript. apud Murat.* 1716. 14. HAEC AVTEM MACERIA COMPRESA (sic) CVM MYNIMENTO ET PORTICULO QVAE FACIT IN FRONTE PEDES XX. IN AGRO FEDES XXVII. ¶ 2. Est idem ac parsus portus in *Gloss.* *Lat. Gr.* Porticulus, λιμενοχος. *PORTICUNCULA*, æ, f. 1. diminut. piccolo portichetto, parva porticula. *Inscript. apud Gor. Inscr. Etr. T. 1. p. 195,* quæ est apud *Orell.* 4821. AGATHOPYS AVG. LIB. INVITATORQVE AD MOVM IN INTROITVM FORTICVNCLÆ AD MONIVENVM AVRELIAE IRENES SYPERPOSITO TITVLLO DE SVO FECIT.